

2018年10月9日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,434	51.9%	2,029	43.3%	229	4.9%	4,692
鉱業	6,561	55.3%	4,884	41.1%	427	3.6%	11,872
建設業	46,383	57.9%	30,952	38.6%	2,783	3.5%	80,118
食料品	50,046	54.0%	39,581	42.7%	3,071	3.3%	92,698
繊維製品	9,604	51.8%	8,134	43.8%	812	4.4%	18,551
パルプ・紙	4,916	52.0%	4,269	45.1%	274	2.9%	9,459
化学	121,479	54.3%	93,691	41.9%	8,418	3.8%	223,588
医薬品	78,358	54.1%	62,325	43.0%	4,180	2.9%	144,864
石油・石炭製品	13,266	56.8%	9,210	39.4%	897	3.8%	23,373
ゴム製品	8,338	50.7%	7,323	44.6%	774	4.7%	16,435
ガラス・土石製品	28,118	56.2%	19,578	39.1%	2,369	4.7%	50,066
鉄鋼	14,385	54.2%	10,545	39.7%	1,629	6.1%	26,559
非鉄金属	16,939	50.9%	14,869	44.7%	1,488	4.5%	33,296
金属製品	21,149	51.2%	18,478	44.7%	1,665	4.0%	41,292
機械	99,184	53.1%	80,506	43.1%	7,273	3.9%	186,963
電気機器	268,009	54.9%	200,248	41.0%	20,285	4.2%	488,542
輸送用機器	116,719	57.8%	77,308	38.3%	7,958	3.9%	201,986
精密機器	33,848	58.1%	22,655	38.9%	1,785	3.1%	58,287
その他製品	48,577	50.9%	37,252	39.0%	9,597	10.1%	95,426
電気・ガス業	23,058	59.4%	14,405	37.1%	1,355	3.5%	38,818
陸運業	42,501	61.5%	24,270	35.1%	2,387	3.5%	69,159
海運業	4,067	48.1%	4,011	47.4%	387	4.6%	8,465
空運業	6,450	45.0%	7,443	52.0%	426	3.0%	14,318
倉庫・運輸関連業	2,560	57.7%	1,774	40.0%	102	2.3%	4,435
情報・通信業	194,895	64.9%	93,558	31.2%	11,854	3.9%	300,306
卸売業	78,159	61.2%	44,096	34.5%	5,555	4.3%	127,810
小売業	122,969	51.6%	100,155	42.1%	14,996	6.3%	238,120
銀行業	114,156	56.2%	79,328	39.0%	9,752	4.8%	203,235
証券、商品先物取引業	16,360	54.4%	12,370	41.1%	1,345	4.5%	30,074
保険業	32,392	59.7%	19,558	36.1%	2,266	4.2%	54,216
その他金融業	17,101	55.7%	12,533	40.8%	1,085	3.5%	30,719
不動産業	39,860	48.3%	39,709	48.1%	3,027	3.7%	82,595
サービス業	121,433	60.0%	74,948	37.0%	5,950	2.9%	202,331
その他(33業種外)	169,770	54.7%	101,864	32.8%	38,979	12.5%	310,613

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。